
 

Delibera 124 22112024 RatificaDisp 48 Lavori CRS3Variazione sito.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera 124 del 22/11/2024 

rif. verb. N. 17/2024 

 

LAVORI DI MOVIMENTO TERRA E ACCESSORI  

PER L’INSTALLAZIONE DELLA CELLA FRIGORIFERA CRS 3 NELLA NUOVA 

UBICAZIONE - COMUNE DI CASTEL DEL PIANO – DETERMINAZIONI  

RATIFICA DISPOSIZIONE 48 DEL 22/11/2024 

 

 
Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. e richiamato il DPGR 36/2022; 

RICHIAMATA la Delibera del Comitato di Gestione n.112, con la quale si ratificava la Disposizione n.43 

del 25/09/2024, con la quale si disponeva: 

- di approvare il preventivo della ditta Alberti Fedele, per un importo totale di € 2.000,00 oltre iva; 

- di approvare lo schema di convenzione per l’utilizzo del terreno e per la gestione della cella, 

predisposto dall’ufficio ed allegata alla presente a farne parte integrale e sostanziale, con il sig. 

Daniele Innocenti, proprietario del terreno su cui insisterà la cella; 

- di dare mandato al tecnico di procedere alla presentazione di tutte le necessarie ed eventuali pratiche 

di natura edilizia ed igienico sanitarie; 

PRESO ATTO che la ditta affidataria Alberti Fedele, abbandonava il cantiere rimandando il completamento 

dei lavori al mese di dicembre; 

ATTESO che si rende necessario svolgere i lavori di messa in posa dell’impianto elettrico ed idrico di 

collegamento alla cella nella nuova localizzazione, e che in questa fase risulta difficoltoso determinare 

l’effettivo materiale che si renderà necessario, tenendo conto di quanto sarà possibile recuperare dall’attuale 

impianto presente nella vecchia localizzazione; 

VISTO il preventivo della ditta Moscatelli Marco impianti Elettrici, registrato al ns protocollo con n.1896 

del 01/10/2024, per i lavori di collegamento elettrico ed idrico con la cella frigo, per un importo complessivo 

massimo di € 1600,00 oltre iva, da verificare al termine dei lavori, in base alla effettiva fornitura di materiale; 

VERIFICATA la copertura nel Bilancio di Prevenzione, approvato con Delibera n. 65 del 22/03/2024 



 

Delibera 124 22112024 RatificaDisp 48 Lavori CRS3Variazione sito.docx 

PRESO ATTO della Disposizione del Presidente, n 48 del 22/11/2024 con la quale si disponeva di approvare 

il preventivo della ditta Moscatelli Marco impianti Elettrici, per un importo totale massimo di € 1.600,00 

oltre iva, e di dare mandato all’ufficio tecnico di procedere alla verifica dei lavori, al termine degli stessi, 

scomputando dal preventivo quanto non si rendesse necessario; 

All’unanimità dei voti 

D E L I B E R A 

Di ratificare la Disposizione n. 48/2024 di cui in premessa; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, dato il carattere di necessità e urgenza.   

    Firmato all’originale 

 

Il Segretario                Il Presidente  

           Ilario Veronesi                           Alessandro Cacciò   
 


